ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 35/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais  para  que  faça  a  manutenção,  tapando  os
buracos, nas ciclovias da cidade, as quais estão em situação crítica desde as últimas chuvas
na cidade.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é um pedido dos moradores locais junto a este gabinete, eis que as
ciclofaixas estão com enormes buracos desde o alagamento ocorrido na cidade.
Inclusive, nos dias de chuva as águas ficam concentradas em certos pontos da Ciclovia que
estão desnivelados. Após cessarem as chuvas, os ciclistas precisam trafegar lidando com
várias poças d’água, e ainda, os buracos colocam em risco todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE JANEIRO DE 2023

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL